

Amandman 14

Sabine Lösing, Marie-Christine Vergiat, Takis Hadjigeorgiou, Merja Kyllönen, Fabio De Masi, Marina Albiol Guzmán, Barbara Spinelli, Rina Ronja Kari, Dimitrios Papadimoulis, Paloma López Bermejo, Javier Couso Permuy, Ángela Vallina
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće**A8-0360/2016****Elmar Brok**

Provedba zajedničke vanjske i sigurnosne politike (članak 36. UEU-a)
2016/2036(INI)

Prijedlog rezolucije**Stavak 1.***Prijedlog rezolucije*

1. podsjeća da je Europska unija jedno od najvećih postignuća u europskoj povijesti i da je transformativna moć EU-a njegovim građanima i susjednim zemljama, od kojih su mnoge danas države članice EU-a, donijela mir, stabilnost i boljitak; naglašava da je EU i dalje najveća gospodarska sila, najvelikodušniji donator humanitarne i razvojne pomoći te u kontekstu globalne multilateralne diplomacije predvodnik u pitanjima kao što su klimatske promjene, međunarodna pravda, sprječavanje širenja oružja za masovno uništenje i ljudska prava; poziva na povećanje vidljivosti djelovanja EU-a u tim područjima;

Izmjena

1. podsjeća da je Europska unija jedno od najvećih postignuća u europskoj povijesti i da je transformativna moć EU-a njegovim građanima i susjednim zemljama, od kojih su mnoge danas države članice EU-a, donijela mir, stabilnost i boljitak; naglašava da je EU i dalje najveća gospodarska sila, najvelikodušniji donator humanitarne i razvojne pomoći te u kontekstu globalne multilateralne diplomacije predvodnik u pitanjima kao što su klimatske promjene, međunarodna pravda, sprječavanje širenja oružja za masovno uništenje i ljudska prava; poziva na povećanje vidljivosti djelovanja EU-a u tim područjima; ***podsjeća da je EU istodobno jedan od najvećih izvoznika oružja na svijetu, posebice u regiju Bliskog istoka i sjeverne Afrike, prihvaća nuklearno oružje na svojem teritoriju i njegovo osuvremenjivanje kao dio strategije odvracanja, da je zatvorio sve zakonite i sigurne puteve za migracije i izbjeglice te da je nedavno uvjetovao svoju razvojnu potporu zadržavanjem i vraćanjem izbjeglica i migranata;***

Or. en

7.12.2016

A8-0360/15

Amandman 15

Sabine Lösing, Marie-Christine Vergiat, Takis Hadjigeorgiou, Merja Kyllönen, Fabio De Masi, Marina Albiol Guzmán, Barbara Spinelli, Rina Ronja Kari, Dimitrios Papadimoulis, Ángela Vallina
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0360/2016

Elmar Brok

Provedba zajedničke vanjske i sigurnosne politike (članak 36. UEU-a)
2016/2036(INI)

Prijedlog rezolucije

Stavak 17.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

17. ističe da se vanjsko djelovanje EU-a mora temeljiti na tri stupa: diplomaciji, razvoju i **obrani**;

17. ističe da se vanjsko djelovanje EU-a mora temeljiti na tri stupa: diplomaciji, razvoju i **razoružanju**;

Or. en

7.12.2016

A8-0360/16

Amandman 16

Sabine Lösing, Marie-Christine Vergiat, Takis Hadjigeorgiou, Merja Kyllönen, João Ferreira, João Pimenta Lopes, Miguel Viegas, Fabio De Masi, Kateřina Konečná, Marina Albiol Guzmán, Barbara Spinelli, Rina Ronja Kari, Dimitrios Papadimoulis, Javier Couso Permuy, Ángela Vallina
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0360/2016

Elmar Brok

Provedba zajedničke vanjske i sigurnosne politike (članak 36. UEU-a)
2016/2036(INI)

Prijedlog rezolucije
Stavak 19.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

19. uvjeren je da su zbog već nedostatnog proračuna EU-a potrebna dodatna sredstva iz država članica za operacije, administrativne troškove, pripremna djelovanja i pilot-projekte, kao i naponi radi povećanja sinergija, u okviru zajedničke sigurnosne i obrambene politike; poziva Komisiju i države članice da iskoriste priliku koja se nudi u okviru trenutne revizije/preispitivanja višegodišnjeg financijskog okvira kako bi riješile pitanje proračunskih potreba za sve veće sigurnosne izazove; poziva države članice da povećaju svoja izdvajanja za obranu kako bi ispunile cilj u pogledu kapaciteta koji je postavio NATO, a kojim se zahtijeva da za obranu izdvajaju barem 2 % BDP-a; naglašava da bi se boljom koordinacijom i smanjenjem preklapanja aktivnosti EU-a i država članica omogućila ušteda i preraspodjela sredstava;

Briše se.

Or. en

Amandman 17

Sabine Lösing, Marie-Christine Vergiat, Takis Hadjigeorgiou, Merja Kyllönen, João Ferreira, João Pimenta Lopes, Miguel Viegas, Fabio De Masi, Kateřina Konečná, Marina Albiol Guzmán, Barbara Spinelli, Rina Ronja Kari, Dimitrios Papadimoulis, Javier Couso Permuy, Ángela Vallina
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće**A8-0360/2016****Elmar Brok**

Provedba zajedničke vanjske i sigurnosne politike (članak 36. UEU-a)
2016/2036(INI)

Prijedlog rezolucije
Stavak 20.

*Prijedlog rezolucije**Izmjena*

20. smatra da je od ključne važnosti konačno provesti instrumente predviđene Ugovorom iz Lisabona, a ponajprije stalno strukturiranu suradnju (PESCO); smatra da je fleksibilan uključiv pristup kojim se potiče otvoreno i proaktivno sudjelovanje svih država članica ključno za provedbu PESCO-a; pozdravlja zajednički dokument ministara obrane Francuske i Njemačke o obnovi ZSOP-a i talijanski prijedlog „za jaču europsku obranu” i u potpunosti podržava njihov cilj donošenja pozitivne odluke o uspostavi PESCO-a na sastanku Vijeća za vanjske poslove i obranu u studenome 2016.; poziva potpredsjednicu Komisije / Visoku predstavnicu da preuzme glavnu riječ u toj inicijativi i u drugim nedavnim prijedlozima o jačanju ZSOP-a radi pripremanja terena za dodatne ambiciozne odluke u vezi sa ZSOP-om koji će biti doneseni na sastanku Vijeća za vanjske poslove i obranu u studenom i sastanku Europskog vijeća u prosincu, a među koje se ubrajaju:

Briše se.

- **stvaranje stalnog civilnog i vojnog stožera, zajedno s jednako važnim vojnim**

kapacitetom za planiranje i vođenje operacija te civilnim kapacitetom za planiranje i vođenje operacija, čime bi se ojačalo strateško i operativno planiranje tijekom čitava ciklusa planiranja, poboljšalo civilno-vojnu suradnju te unaprijedilo sposobnost EU-a da brzo reagira na krize;

- *unapređenje mehanizama EU-a za brzo reagiranje, ponajprije dodatnim poboljšanjem uporabljivosti borbenih skupina, i to aktivacijom članka 44., te jačanjem i većom uporabom Eurocorpsa za misije i operacije ZSOP-a;*
- *proširenje zajedničkog financiranja operacija ZSOP-a, pa i hitnom i temeljitom revizijom mehanizma Athena, koja bi uključivala izjavu o borbenim skupinama te je potrebna kako bi se osiguralo da se misije EU-a mogu financirati iz zajedničkih sredstava umjesto da većina troškova pada na pojedine uključene države članice, čime se uklanja potencijalna prepreka za države članice da stave na raspolaganje svoje snage;*
- *osnivanje obrambene konfiguracije Vijeća;*

Or. en

7.12.2016

A8-0360/18

Amandman 18

Sabine Lösing, Marie-Christine Vergiat, Takis Hadjigeorgiou, Merja Kyllönen, João Ferreira, João Pimenta Lopes, Miguel Viegas, Fabio De Masi, Kateřina Konečná, Marina Albiol Guzmán, Rina Ronja Kari, Dimitrios Papadimoulis, Javier Couso Permuy, Ángela Vallina
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0360/2016

Elmar Brok

Provedba zajedničke vanjske i sigurnosne politike (članak 36. UEU-a)
2016/2036(INI)

Prijedlog rezolucije
Stavak 27.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

27. pozdravlja prijedlog predsjednika Junckera o stvaranju europskog obrambenog fonda za poticanje istraživanja i inovacija; pozdravlja dosadašnji rad na uspostavi pripremnog djelovanja u vezi s istraživanjima u području obrane nakon čega bi u sklopu sljedećeg višegodišnjeg financijskog okvira trebao uslijediti veći posebni europski obrambeni istraživački program financiran sredstvima EU-a, pri čemu bi dodatna financijska sredstva trebale osigurati države članice;

Briše se.

Or. en

7.12.2016

A8-0360/19

Amandman 19

Sabine Lösing, Marie-Christine Vergiat, Takis Hadjigeorgiou, Merja Kyllönen, Kateřina Konečná, Marina Albiol Guzmán, Barbara Spinelli, Rina Ronja Kari, Dimitrios Papadimoulis, Paloma López Bermejo, Javier Couso Permuy, Ángela Vallina, Fabio De Masi
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0360/2016

Elmar Brok

Provedba zajedničke vanjske i sigurnosne politike (članak 36. UEU-a)
2016/2036(INI)

Prijedlog rezolucije

Stavak 27.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

27a. odbacuje inicijative Komisije koje se odnose na obranu, kao što su europski obrambeni fond, obrambeni akcijski plan i obrambena industrijska politika; protivi se pripremnom djelovanju za istraživanja povezana sa ZSOP-om; odbacuje razvoj programa EU-a za istraživanja u području obrane u sljedećem višegodišnjem financijskom okviru (2021. – 2027.) i bilo kakve nove koncepte financiranja i ulaganja, među ostalim preko Europske investicijske banke i Europskog fonda za strateška ulaganja; podsjeća da se člankom 41. stavkom 2. UEU-a zabranjuje terećenje proračuna EU-a operativnim izdacima vojne ili obrambene prirode;

Or. en